



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

Nr. 53/15.01.2021

Către

**SERVICIUL LEGISLATIV,
TRANSPARENȚĂ DECIZIONALĂ**

**Urmare a adresei dumneavoastră cu nr. 19254 din data de 24.11.2020 vă
înaintăm raportul de activitate al Teatrului « Alexandru Davila » Pitești
pentru perioada 1 ianuarie – 31 decembrie 2019.**

**RAPORT DE ACTIVITATE
01.01.2020 – 31.12.2020**

**În conformitate cu obiectivele generale și specifice ale Consiliului Județean
Argeș, Teatrul « Alexandru Davila » prezintă următorul raport de activitate
pentru perioada 1 ianuarie - 31 decembrie 2020.**



Teatrul Alexandru Davila Pitești este o instituție aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș



PROFIL ORGANIZAȚIONAL

Teatrul „Alexandru Davila“ Pitesti este o instituție publică de cultură, de importanță județeană, cu personalitate juridică, instituție de spectacole, finanțată din subvenții acordate de la bugetul local și din venituri proprii, aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș. Este organizată și funcționează potrivit dispozițiilor Ordonanței Guvernului nr. 21/2007, privind instituțiile și companiile de spectacole si concerte. Își are sediul în Pitesti, pe Strada Victoriei nr. 9 și deține și o sală de spectacole în Strada Domnița Bălașa nr. 17.

Teatrul „Alexandru Davila“ Pitesti are ca obiectiv principal promovarea valorilor cultural-artistice, autohtone și universale, pe plan local, național și internațional și desfășoară următoarele activități principale:

- a) planifică, produce, organizează și prezintă spectacole de teatru proprii sau în colaborare cu alte autorități și instituții;
- b) promovează piesele și textele de teatru reprezentative pentru dramaturgia românească și universală, clasică și contemporană;
- c) educă publicul prin programele specifice cultural-artistice ale instituției;
- d) pune în valoare talentul artiștilor din domeniul artelor interpretative, al regiei, scenografiei, muzicii si scenografiei;
- e) sprijină, stimulează și încurajează debutul și afirmarea tinerilor artiști;
- f) realizează și dezvoltă proiecte culturale naționale și internaționale în domeniul artelor spectacolului și în domenii conexe artelor spectacolului în parteneriat cu artiști, organizații non-guvernamentale, instituții de spectacole, alte instituții de cultură și structuri de profil din țară și din străinătate;
- g) participă la festivaluri și turnee naționale și internaționale;
- h) promovează autori locali;
- i) prezintă spectacole în regim de deplasare sau microstagioni în orașele și localitățile din județul Argeș și de pe întreg teritoriul țării;
- j) organizează Summer Street Festival, manifestare artistică stradală;
- k) organizează Festivalul Internațional al Teatrului de Studio și de Forme Noi.



Teatrul „Alexandru Davila” Pitesti are autonomie în stabilirea repertoriului și în realizarea programelor, proiectelor și acțiunilor proprii și în colaborare cu alte instituții, conform proiectului de management aprobat și în consens cu obiectivele culturale ale Consiliului Județean Argeș, managerul răspunzând de calitatea acestor activități culturale. În perioada de raportare, conducerea instituției a fost asigurată de Nicolae Poghirc, în calitate de manager – 01.01.2020 – 24.03.2020 și de Constantin Cotimanis, în calitate de manager interimar – 24.03.2020 – 31.12.2020.

Elaborarea programelor și proiectelor teatrale are în vedere, printre altele:

- a. Politicile culturale naționale și europene: *Strategia Sectorială în Domeniul Culturii și Patrimoniului Național pentru perioada 2014-2020*, elaborată de Ministerul Culturii și Institutul Național pentru Cercetare și Formare Culturală (INCFC), programele de finanțare ale Uniunii Europene, care promovează concepte ca „industrii culturale și creative”, „orașe creative”, în care cultura este considerată generatoare de dezvoltare socio-economică și comunitară, concept la care România s-a aliniat;
- b. Consumul de cultură la nivel național și dinamica dezvoltării de public: rezultatele obținute din studiile de impact au reliefat importanța sectorului creativ în plan regional, mai precis la nivel județean și al regiunilor de dezvoltare.

Activitatea Teatrului „Alexandru Davila” s-a desfășurat, în prima parte a anului, după un program minimal, parte din proiectul de management, care cuprindea un număr de programe și proiecte realizabile în intervalul de timp și în condițiile negociate prin contractul de management, costurile fiind acoperite integral de către autoritate din subvenții acordate de la buget și din veniturile proprii ale teatrului, iar peste a doua parte, o continuare a primeia, s-a suprapus situația pandemică mondială.

Obiectivele principale pe care le are Teatrul „Alexandru Davila” (conform prevederilor din Caietul de obiective, punctul I.):

1. Promovarea valorilor cultural-artistice, autohtone și universale, pe plan național și internațional;





2. Diversificarea ofertei culturale pentru toate categoriile de public (de dramă, de revistă și pentru copii și tineret, secții reunite în 2018 sub același Serviciu - Artistic, Marketing și Relații Publice);
3. Cunoașterea și satisfacerea necesităților culturale ale comunității;
4. Promovarea excelenței, experimentului și inovației;
5. Dezvoltarea competițiilor profesionale ale personalului;
6. Aplicarea principiilor de eficiență și eficacitate în gestionarea mijloacelor financiare și a resurselor umane și materiale;
7. Participarea la festivaluri și turnee în țară și peste hotare;
8. Realizarea microstagiunilor în orașele și localitățile argeșene;
9. Menținerea personalităților artistice în colectivul teatrului;
10. Menținerea în circuitul teatral național;
11. Integrarea în circuitul internațional al teatrului;
12. Promovarea dramaturgiei românești;
13. Dotarea tehnică a sălilor de spectacole;
14. Atragerea de fonduri prin parteneriate cu Ministerul Culturii și cu asociații culturale și societăți comerciale;
15. Cercetarea și îmbunătățirea colecțiilor din cadrul muzeului teatrului, în vederea valorificării cultural-educative;
16. Promovarea teatrului pentru copii și tineret.

POLITICI PUBLICE

Activitățile celor trei secții ale instituției, comasate în 2018 în cadrul Serviciului Artistic, Marketing și Relații Publice, s-au înscris în graficul stabilit la începutul stagiunii. În perioada 01.01.2020 – 31.12.2020, adică pe parcursul celei de-a doua părți a stagiunii precedente și a primei părți a stagiunii prezente, la Teatrul "Alexandru Davila" din Pitești s-au jucat 114 spectacole din portofoliul propriu, între care și 5 premiere, după cum urmează:





1. VIAȚA LA BLOC – Regia artistică Alexandru Boureanu, 16 Februarie
 2. MOTANUL ÎNCĂLȚAT – Regia artistică Geo Balint, 29 Februarie
 3. FAȚĂ ÎN FAȚĂ – Regia artistică Ioan Ardeal Ieremia, 01 Martie
 4. D’ALE CARNAVALULUI - Regia artistică Cristian Ioan, 26 Septembrie
 5. CABARETUL CUVINTELOR - Regie artistică Alexandru Nagy, 24 Octombrie
- În luna iunie 2020, Teatrul Alexandru Davila a participat cu spectacolul pentru copii “Ursul păcălit de vulpe” și spectacolul de revistă “Revista în aer... liber!” în cadrul evenimentului „Totul va fi bine” dedicat zilei de 1 iunie, organizat de Consiliul Județean Argeș, în parteneriat cu Centrul Cultural Județean Argeș, la Grădina de Vară.
 - În lunile iunie și iulie Teatrul Alexandru Davila Pitești a desfășurat activități artistice, dimineața pentru copii în aer liber în zona Teatrului Aschiuță și în pădurea Trivale, iar seara pentru întreaga familie în aer liber în zona Parcului Lunca Argeșului.
 - În luna august 2020, Teatrul Alexandru Davila a participat în cadrul BEst Summer Art Fest Stagiunea Estivală #Besafe Constanța 2020, cu spectacolul “Old love”, regia Daniel Bucur.
 - În luna septembrie 2020, Teatrul Alexandru Davila Pitești a participat la Festivalul Național de Comedie, ediția a XXXII-a, o ediție retrospectivă – online, cu spectacolul „Romanțioșii”, regia Vlad Cristache, festival organizat de Teatrul Dramatic “Fanny Tardini” Galați.
 - În luna septembrie 2020, Teatrul Alexandru Davila Pitești a participat în calitate de invitat la aniversarea a celor 70 de ani de la înființarea Teatrului Puck din Cluj Napoca. Publicul a văzut în premieră proiectul semnat de Radu Dinulescu și Armand Richelet Kleinberg, intitulat “Brâncuși – expoziție holografică cu fractali”.
 - În luna septembrie 2020, Teatrul Alexandru Davila Pitești a participat în cadrul Festivalului “Teatru în TVR” cu spectacolul “Old love”, regia Daniel Bucur.
 - Premiera spectacolului “Cabaretul cuvintelor”, regia Alexandru Nagy a avut loc la



București, Grădina Casei Filipescu-Cesianu, eveniment organizat de Teatrul Alexandru Davila și la Pitești, ulterior.

- Pe toată perioada în care Teatrul Alexandru Davila nu s-a putut întâlni cu spectatorii săi fideli, mediul online a fost cel care a ținut aproape legătura dintre artiști și cei care iubesc cultura. În acest sens, artiștii Teatrului Alexandru Davila au realizat diverse momente înregistrate și distribuite exclusiv online atât individual cât și colectiv, pe paginile de Facebook ale teatrului.

AFILIERE INTERNAȚIONALĂ

- În 2020, Teatrul Alexandru Davila a organizat cea de-a XXIV-a ediție a Festivalului Internațional al Teatrului de Studio –DaFeSt – exclusiv online, desfășurat în perioada 28 noiembrie – 05 decembrie 2020, cu participarea de spectacole din șase țări: Republica Moldova, Italia, Franța, Austria, Ucraina și România, în total fiind prezentate peste 40 de spectacole în cele 8 zile de festival.

DaFeSt – Festivalul Internațional al Teatrului de Studio este o manifestare artistică tradițională ajunsă la a XXIV-a ediție. Acest festival continuă într-o formă nouă și prezintă publicului spectacole și proiecte culturale, reprezentațiile fiind susținute online, accesul publicului în număr cât mai mare fiind asigurat.

În contextul pandemic actual este evidentă necesitatea unui eveniment cultural, ce concentrează în 8 zile spectacole atât din România cât și din străinătate.

DaFeSt este mai mult decât o prioritate pentru Teatrul “Alexandru Davila”, deoarece urmărim ca acest festival online să atragă segmente noi de public, cu care ne vom regăsi cu siguranță, față în față, în următoarele noastre întâlniri, în sala de spectacol.

- În luna septembrie 2020 s-a încheiat un parteneriat de colaborare între Teatrul “Alexandru Davila” Pitești și Teatrul Național “Satiricus” I. L. Caragiale din Chișinău-Republica Moldova care prevede un schimb de șase spectacole care se vor juca pe ambele scene ale celor două teatre partenere, astfel încât publicul din România dar și cel



din Republica Moldova vor avea ocazia unică de a viziona spectacole în premieră, producții aparținând celor două teatre.

- Continuarea parteneriatului cu ETC (European Theatre Convention), încheiat la 01 decembrie 2018

BUGETUL INSTITUȚIEI

În perioada de raportare, situația bugetară se prezintă astfel:

Nr.crt.	Categorii	Execuție 2020		
		Prevăzut	Realizat	Procent
1	Venituri proprii	485000	110356	22,75%
2	Subvenții/alocații	13430000	13745000	102,34%
3	Cheltuieli de întreținere	340000	250321	73,60%
4	Cheltuieli de personal:			
	- cu salariați	9000000	8925235	99,169%
	- cu colaboratorii	768195	726971	94,63%
5	Cheltuieli pe beneficiar			
	- din subvenție	13745000	5646	0,04%
	- din venituri proprii/surse atrase	110356	(spect)	5,11%

INFORMAȚII LEGATE DE PROCESUL DE ACHIZIȚII PUBLICE, ACHIZIȚIILE SECTORIALE ȘI CONCESIUNILE DE LUCRĂRI ȘI SERVICII

În perioada de raportare, pentru desfășurarea activității s-au făcut achiziții de produse și servicii de la 37 societăți comerciale, care au însumat 560600 lei. Acestea s-au realizat, procedural, prin Serviciul Public de Achiziții Publice de către departamentul de specialitate al teatrului în urma comparării ofertelor aflate în piață. Nu a fost cazul unor achiziții sectoriale.



S-au achiziționat lucrări în sumă totală de 494617 lei la obiectivul de investiții Reabilitare si modernizare instalații termice, inclusiv montare centrală și automatizări.

INFORMAȚII DESPRE LITIGII ÎN CARE ESTE IMPLICATĂ INSTITUȚIA

I. Dosare pe rolul instanțelor de judecată:

	Nr. dosar	Instanță	Obiect	Parte potrivnică	Documente redactate	Stadiu dosar
1	3976/109/2019	T Argeș	Contestație decizie sancționare nr. 156/11.06.2019	Diaconescu George Vicu	întâmpinare la cererea de chemare în judecată Apel depus	Soluționat de curtea de apel Pitesti. Dispune rejudecare la prima instanță sau la instanța competentă. Nu s-a stabilit inca termen.
2	6842/109/2018	CA Brasov Stramutat	Contestație decizie sancționare nr. 156/23.10.2018	Diaconescu George Vicu	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - întâmpinare la apel	Admis apelul de curtea de apel brasov. Definitiva
3	4745/109/2018	CA Pitești	Contestație decizie sancționare nr. 79/24.07.2018	Dragnea Andreea Carmen	- apel - răspuns la întâmpinare în apel	Soluționat apel: Admite apelul. Schimbă în parte sentința în sensul că admite în parte contestația. Anulează în parte decizia nr. 79/24.07.2018 în sensul că înlocuiește măsura disciplinară a desfacerii contractului individual de muncă, cu măsura disciplinară a reducerii salariului de



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

						bază cu 10% pe o perioadă de 3 luni.
4	6953/109/2018	CA București (strămutat)	Contestanție decizie sancționare nr. 124/09.10.2018	Diaconescu George Vicu	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - apel - cerere de suspendare a executării provizorii - ordonanță președințială pentru suspendarea provizorie a executării provizorii - întâmpinare la apelul Diaconescu - concluzii scrise pentru amânarea pronunțării din 07.11.2019 - concluzii scrise pentru amânarea pronunțării din 16.10.2019	Termen apel: DEFINITIVA RESPINGE APELUL FORMULAT DE NOI
5	4597/109/2019	T Argeș	Contestanție decizii sancționare nr. 179, 180/02.08.2019 și 197, 198/22.08.2019	Dragnea Andreea Carmen	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată; - întâmpinare la cererea de completare 1 - întâmpinare la cererea de completare 2	Admite contestatia. Finalizat
6	4744/109/2018	T Argeș	Contestație decizia de sancționare nr. 79/24.07.2018	Ionescu Dragoș Florin	- apel	Finalizat Curtea de Apel Pitesti.Definitiva .Respinge Apelul nostru
7	5864/109/2019	T Argeș	Contestație decizia de sancționare nr. 504/25.09.2019	Dragnea Andreea Carmen	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	Finalizat. Conexat cu dosarul nr 4597/109/2019
8	3975/109/2019	T Argeș	Contestație decizia de	Diaconescu	- întâmpinare la cererea	Finalizat.



Teatrul Alexandru Davila Pitesti este o instituție aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

			sanționare nr. 155/11.06.2019	George Vicu	de chemare în judecată - interogatoriu	Admite contestatia
9	1699/109/2019	T Argeș	Contestație decizia de sanționare nr. 123/14.02.2019	Diaconescu George Vicu	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	Soluționat fond: Admite excepția prescripției dreptului de aplicare a sancțiunii. Anulează decizia nr. 123/14.02.2019 emisa de intimata. Dispune radierea sancțiunii. S-a precizat că nu se dorește formularea apelului.
10	7379/109/2018	CA Pitești	Contestație hotărâre CNCD	Cazan Luminița	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	S-a renunțat la judecarea cererii.
11	6210/109/2018	CA Pitești	Contestație încetare CIM pentru împlinire vârstă pensionare	Stanciu Gabriela Av Florin	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - concluzii fond - întâmpinare la apel	Termen apel: 14.07.2020 Admite apelul Dispune reintegrarea Fond castigat- respinge contestatia
12	258/109/2019	T Argeș	Contestație decizia de sanționare nr. 155/10.12.2018	Popa Nica Valentin Av Druta Mirela Presedinte Camelia Parvu	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	Termen fond: 09.04.2021



Teatrul Alexandru Davila Pitesti este o instituție aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș



13	4726/109/2018	T Argeș	Contestație decizia nr. 35/27.06.2018	Grădinaru Valeria	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	S-a renunțat la judecarea cererii.
14	15467/280/2019	J Pitești	Validare poprire dosar executare 106/2019	Diaconescu George Vicu Av Florin Sabie	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	Finalizat.
15	13446/280/2019	J Pitești	Cerere aplicare penalități dosar executare 106/2019	Diaconescu George Vicu Av Florin Sabie	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată	Finalizat. Respingerea cererea. Definitiva
16	12212/280/2019	J Pitești	Suspendare provizorie dosar executare 106/2019	Diaconescu George Vicu Av Florin Sabie	- cerere de suspendare provizorie	Soluționat. Respinsă cererea
17	12168/280/2019	J Pitești	Contestație la executare dosar executare 106/2019	Diaconescu George Vicu Av Florin Sabie	- contestație la executare+cerere de suspendare - completare la contestația la executare - completare la contestația la executare 2 - completare la contestația la executare 3 – cerere de încetare executare, cerere de întoarcere a executării	Termen fond: soluționat respinge contestația .Definitiva
18	18494/280/2019	J Pitești	Suspendare provizorie dosar executare 683/2019	Dragnea Andreea Carmen	- cerere de suspendare provizorie	Soluționat. Respinsă cererea
19	18487/280/2019	J Pitești	Contestație la executare dosar executare 683/2019	Dragnea Andreea Carmen	- contestație la executare+cerere de suspendare+cerere de întoarcere a executării	15.07.2020 Renunța la executare



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

20	20520/280/2017	J Pitesti	Acțiune în constatare	Asoc Prop Victoriei Bl 13+2	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - cerere de reexaminare față de modul de stabilire a taxei de timbru - cerere de introducere în cauză a UAT Jud Argeș și Cons Jud Argeș - note scrise - răspuns interogatoriu	Termen: solutionat respinge acțiunea S a depus apel .termen 19.01.2021
21	12380/280/2017	J Pitesti	obligație de a face +constatare drept de retentie	DA si NU SRL Actual International Business SRL	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - note scrise - concluzii scrise	Soluționat fond. Respinge acțiunea.
22	18100/280/2018	J Pitesti	evacuare+pretenții	DA si NU SRL	- cerere de chemare în judecată	Suspendat până la soluționare 12380/280/2017
23	11627/280/2017	J Pitesti	Reziliere contract+evacuare+pretenții	POR FAVOR SRL	-cerere chemare în judecată - răspuns la întâmpinare - note scrise - răspuns la interogatoriu - concluzii fond	Soluționat fond. Respinge acțiunea.Sa depus apel.Termen 30.03.2021
24	9372/280/2018	T Argeș	ordonanță președințială EVACUARE	POR FAVOR SRL	-cerere chemare în judecată - concluzii fond	Soluționat. Respinsă acțiunea. Respins apelul
25	20059/280/2017	T Argeș	constatare nulitate act juridic + OBLIGATIA DE A FACE	Actual International Business SRL	- întâmpinare la cererea de chemare în judecată - răspuns la întâmpinare	S-a renunțat la judecată



Teatrul Alexandru Davila Pitesti este o instituție aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

26	9371/280/2018	J Pitesti	Pretenții	Actual International Business SRL	-cerere chemare în judecată - precizare la cererea de chemare în judecată	Admite cererea precizată. Obligă pârâta la plata către reclamantă a sumei de 18.505 lei reprezentând contravaloarea lipsei de folosință și în continuare suma de 2085 lei/lună până la eliberarea efectivă a spațiului
----	---------------	-----------	-----------	---	--	---

ORGANIGRAMA

Teatrul „Alexandru Davila” are două direcții, Artistică și Tehnică și Compartimentul financiar-contabil. precum și următoarele servicii: Serviciul Resurse Umane-Salarizare Prevenire și Protecție, Secția Revistă, Serviciul Artistic PR Dramaturgie Muzeu-Arhivă, Tehnic Deservire Scenă. Activitatea managerului este sprijinită de directorul general adjunct, directorul artistic, directorul tehnic, contabilul șef, șeful serviciului resurse umane-salarizare, prevenire și protecție.

Pensionări 2020 : 2 persoane - referent specialitate, incepand cu 08.01.2020
- balerin, incepand cu 01. 09.2020

Concursuri : concurs secretar PR - perioada determinata

concurs secretar marketing - perioada determinata

Concurs actor IA S - perioada nederminata

Concurs actor II S - perioada nederminata

Concurs maestru lumini I M - perioada nedeterminata

Concurs balerina I M - perioada nedeterminata



Teatrul Alexandru Davila Pitesti este o instituție aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș



TEATRUL
ALEXANDRU
DAVILA
PITESTI

Pitesti, Jud. Arges,
Str. Victoriei, nr.9
Tel/Fax: +40248216647
Email: info@davila.ro
CIF 4229440

Angajari (concurs):

secretar PR - perioada determinata
secretar marketing - perioada determinate
actor IA S - perioada nederminata
actor II S - perioada nederminata
maestru lumini I M - perioada nedeterminata
balerina I M - perioada nedeterminata

Angajari (directe):

Actor IA S
Regizor artistic IA S
Balerin IM
Secretar literar debutant

Salariu mediu brut/ luna: 6041 fara indemnizatie hrana si 6400 lei cu indemnizatie hrana

CALENDARUL DE ACTIVITĂȚI al Teatrului „Alexandru Davila” aprobat de către Consiliul Județean Argeș a cuprins activități cultural-artistice pentru care s-au tipărit afișe, bilete, invitatii și pliante, s-au realizat clipuri și spoturi pentru TV și radio, iar fiecare activitate aflata in premiera a fost promovata in cadrul unor conferinte de presa. Managerul institutiei, dar și alti angajați, au participat periodic la emisiuni televizate pentru mediatizarea evenimentelor din perioada respectivă la posturile tv locale: Antena 3 Pitești, Arges TV, Curier TV. În plan regional, manifestările organizate de Teatrul Alexandru Davila sau la care a fost parte au fost reflectate la TVR Craiova, Clar Tv, Muscel Tv si MIDI TV Târgoviste, iar în plan național la TVR, RTV, Prima TV, Realitatea Plus TV, Antena 1, Antena 3 si PRO TV. Solicitarile de raspunsuri pe Legea 544, una la număr, a venit din partea Brianei Teodorescu, careia is-a raspuns..

În perioada de raportare, Teatrul “Alexandru Davila” Pitești nu a inițiat proiecte de acte normative.

Manager,

Constantin COTIMANIS

Contabil sef

Silvia ILIE



Teatrul Alexandru Davila Pitesti este o institutie aflată în subordinea Consiliului Județean Argeș